1

                                      2022年９月22日

各 位

会 社 名  株式会社キムラタン

代表者名  代表取締役 清川 浩志

  （コード番号8107 東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役 木村  裕輔

  （電話 078-806-8234）

子会社の清算に関するお知らせ

  当社は、2022年９月22日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である上海可夢

楽旦商貿有限公司を清算することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 清算の理由

 上海可夢楽旦商貿有限公司は、2012年10月に設立し、中国における当社製品（ベビー・子供服）の販

売業を営んでまいりましたが、販売額は当初の目標には届かず、ここ数年の業績は低迷しており、最近

では中国における新型コロナウイルス感染症に対する政策の影響も加わり、今後の収益の改善は見込め

ないと判断したため、同社の清算を決議いたしました。

２．清算する子会社の概要

（１） 名称 上海可夢楽旦商貿有限公司

（２） 所在地 上海市长宁区遵义南路88 号协泰中心15 楼1538 室

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 木村 裕輔

（４） 事業内容 中国における当社製品の販売

（５） 資本金 50万米ドル

（６） 設立年月日 2012年10月11日

（７） 大株主及び持分比率 当社100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係
当社は当該会社の議決権の 100％を保有しており

ます。

人的関係
当社の役員１名が同社の董事長を兼任していま

す。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年12月期 2020年12月期 2021年12月期

 純資産 7 14 15

 総資産 15 15 15

 売上高 12 0 -

 営業利益 △４ △1 △1

 経常利益 △４ △1 △1

 当期純利益 △４ 7 △1

2

３． 清算の日程

 清算の日程につきましては、現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４． 今後の見通し

 本件が、2023 年３月期の連結業績に与える影響については、他の要因による影響も含めて現在精査中

であり、見通しが確定次第、速やかに開示いたします。

以 上